
Na temelju članka 241. stavak 3. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22, 46/22, 
119/22, 71/23) i članka 37. Statuta Međimurske županije, („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 
– pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije na __ sjednici održanoj __ listopada 2023. 
donijela je 
 

ODLUKU 
 

 o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb  
Međimurske županije 

 
  

Članak  1. 
 

U Odluci o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 3/21), članak 4. mijenja se i glasi: 
„Savjet ima predsjednika i 12 članova, a čine ga: 
-2 predstavnika Međimurske županije 
-predstavnik lokalne samouprave (općine i gradova s područja Međimurske županije) 
-2 predstavnika Hrvatskog zavoda za socijalni rad (Područnih ureda Čakovec i Prelog) 
- predstavnik Centra za pomoć u kući Međimurske županije 
- predstavnik Obiteljskog centra 
- predstavnik ustanova iz područja obrazovanja 
- predstavnik ustanova iz područja zdravstva 
- predstavnik ustanova iz područja zapošljavanja 
- predstavnik strukovne komore 
- predstavnik strukovne udruge u socijalnoj skrbi 
- predstavnik pružatelja socijalnih usluga s područja Međimurske županije.“ 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
KLASA: 021-06/21-03/2       PREDSJEDNIK   
URBROJ:2109-02-23-3                          
Čakovec,                2023.      Dragutin Glavina 

 

 

 



Obrazloženje uz Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb  
Međimurske županije 

 
I. PRAVNA OSNOVA 

 
 Člankom 241. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da se radi planiranja i razvoja mreže socijalnih 
usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva socijalne skrbi na području jedinice 
područne (regionalne) samouprave osniva Savjeta za socijalnu skrb. 
 Prema članku 241. stavak 2. Zakona, Savjet se osniva odlukom Skupštine jedinice 
područne (regionalne) samouprave. Savjet za socijalnu skrb Međimurske županije osnovan je 
Odlukom o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Međimurske županije, KLASA:021-06/21-03/2, 
URBROJ:2109/1-02-21-02, od 11.02.2021. godine. 

Stupanjem na snagu novog Zakona, od 01.01.2023. godine, poslove dosadašnjih centara 
za socijalnu skrb, preuzima novoosnovani Hrvatski zavod za socijalni rad, te sukladno 
promjeni u ustrojstvu, na području Međimurske županije imamo dva Područna ureda 
(Čakovec i Prelog), Hrvatskog zavoda za socijalni rad. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 
 Slijedom navedenog, a radi promjena u ustrojstvu sustava socijalne skrbi, ovom 
Izmjenom Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Međimurske županije mijenja se broj i 
sastav članova Savjeta za socijalnu skrb Međimurske županije, u dijelu koji se odnosi na 
predstavnika centra za socijalnu skrb, predstavnika jedinice područne (regionalne) 
samouprave te predstavnika pružatelja socijalnih usluga na području Županije. 
 
Stoga se predlaže izmjena Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Međimurske županije, 
te se članak 4. mijenja na način da se povećava broj članova Savjeta. Sveukupno će Savjet 
imati predsjednika i 12 članova, umjesto dosadašnjeg broja - predsjednik i 9 članova. 
Navedenim izmjenama broja članova nastoji se omogućiti brži i lakši rad Savjeta, te bolja 
komunikacija stručnjaka koji se bave područjem socijalne skrbi. 
 
Također, do sada je u Savjetu za socijalnu skrbi Međimurske županije bio jedan predstavnik 
iz Centra za socijalnu skrb, no obzirom da u Međimurskoj županiji sada postoje dva Područna 
ureda Hrvatskog zavoda za socijalni rad - Čakovec i Prelog, predlaže se da svaki ured ima 
svog predstavnika u vidu člana Savjeta.  
 
Također, u Savjet se dodaje i jedan predstavnik područne (regionalne) samouprave te jedan 
predstavnik pružatelja socijalnih usluga s područja Međimurske županije, obzirom da se 
zakonskom regulativnom povećala nadležnost i odgovornost jedinica područne (regionalne) 
samouprave u području planiranja razvoja socijalnih usluga, utvrđivanja minimalnim uvjeta 
za pružatelje socijalnih usluga, te edukacija i kontrola pružatelja socijalnih usluga. 
 
 Realizacija poslova iz ove Izmjene Odluke povjerava se Upravnom odjelu za zdravstvo 
i socijalnu skrb. 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 


